
 

  

 

  

 
 

 

PPR-29573-18/ČJ-2013-990656 

 V Praze 29. ledna 2014 

 Počet listů: 2 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky. 

 Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Diskové pole SIS II – záložní centrum a 

obnova infrastruktury SIS II – 2 etapa“. 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, nedošlo k žádným změnám oproti Oznámení předběžných 

informací ve Věstníku veřejných zakázek (VVZ), které bylo zasláno do VVZ dne 13. listopadu 2013. 

Popis předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je posílení záložního centra NS-SIS II a zvýšení dostupnosti systému 

jako celku, včetně posílení a obměny technologie a migrace stávajícího aplikačního prostředí 

s minimálním dopadem na provoz systému. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: v případě, že plánovaný 

majetek nebude prostřednictvím výběrového řízení pořízen, nebude možné splnit plánované cíle.  

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: nedošlo k žádným změnám oproti Oznámení 

předběžných informací ve VVZ. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. 

Splněním veřejné zakázky bude dosaženo plánovaného cíle. Riziko nedostatečné výkonnosti národního 

systému NS-SIS II při plném výpadku hlavního centra v objektu Wintrova (požár, havarie vody, 

teroristický útok). Důsledkem by například byla: 

 dlouhá odezva (nebo nedostupnost systému) na dotazy policistů na letištích i v teritoriu,  

 dlouhá odezva (nebo nedostupnost systému) na dotazy pracovníků MV (OAMP), nebo jiných 

rezortů 

 dlouhá odezva (nebo nedostupnost systému) na dotazy jiných rezortů – ministerstvo dopravy, 

ministerstvo financí, ministerstvo zahraničních věcí 

Obecně při nedostatečné, technologicky zastaralé, nebo výrobcem již nepodporované konfiguraci záložního 

centra roste riziko, že v případě nedostupnosti hlavního centra nebude možné zabezpečit požadavky kladené 

na ČR v oblasti dostupnosti SIS II a může být tak ohrožena bezpečnost schengenského prostoru. 



2 

2) Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady: 

Jsou požadovány technické kvalifikační předpoklady v souladu s ust. § 56 odst. 1 písm. a) zákona, 

vzhledem k náročnosti předmětu veřejné zakázky. 

3) Vymezení: 

Obchodních podmínek 

 výběrové řízení vychází z provozních a ekonomických podmínek zadavatele daných 

legislativou a vnitřními akty řízení. 

 záruka – zadavatel požaduje standardní záruku. 

Technických podmínek 

 veřejné zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením §45 a § 46 zákona dle požadavků 

konečného uživatele s ohledem na podmínky budoucího provozu předmětu zakázky. 

4) Stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve vztahu 

k potřebám veřejného zadavatele: 

Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona dle kritéria nejnižší 

nabídková cena. 

Ing. Stanislav Loskot v.r. 

zástupce zadavatele 


		2014-01-29T13:10:17+0100




